
çôtrnanenteÿ
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
8. >L 5

PEREIRO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07.05.01/2020

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas/Secretário

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: Aquisição de produtos de EPis e Água Sanitária de 1 (um) litro, visando o

enfrentamento do Coronavirus (Covid19).

FAVORECIDOS:
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO (COMERCIAL G&K) CNPJ N°

19.593.376/0001-85, com sede na Rua Governador Sampaio, n° 579, Centro, CEP: 60.055-
050, Fortaleza-CE, representado pelo o Sr. Francisco Mario Damasceno Silva Filho, inscrito
no CPF n° 234.285.543- 53, pelo: VALOR GLOBAL DE R$ 73.200,00 (setenta e três mil e

duzentos reais).

J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° 19.794.018/0001-

30, com sede na Rua Coronel Francisco Remígio, n° 868, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro

do Norte-CE, representado pelo o Sr. José Mardilson Bezerra de Moraes, portador(a) do CPF

n° 330.298.303-49, VALOR GLOBAL DE R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos

reais).

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - CNPJ N° 00.557.122/0001-83, com sede na Avenida

Capitão José Bento de Morais, n° 495, Centro, CEP: 63.460-000, Pereiro-CE, representado

pelo o Sr. Lucivaldo de Lima Rodrigues, portador(a) do CPF n° 382.190.423-20, VALOR

GLOBAL DE R$ 7.175,00 (sete mil cento e setenta e cinco reais).

VALOR GLOBAL: R$ 162.875,00 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e setenta e

cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n* 8.666/93 e suas

alterações posteriores e art. 4o da Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em

harmonia com a Medida Provisória n° 926, de 20 de março de 2020, merecendo observação,

ainda, os Decreto Municipal N° 121/2020, de 11 de março de 2020, Decreto Municipal N°

123/2020, de 22 de março de 2020.

Licitação e RATIFICADA pelo(a)Declaração de Dispensa emitida pela Comissão

Ordenador(a) de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL/DE SAÚDE E SANEAMENTO do

município de Pereiro/CE.
Pereiro-Ce, 07 de/maiod? 2020.

Ermilson
Presidente çk

jantos/Queiroz
lissão de Licitação

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ /

PEREIRO Vÿ-y

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07.05.01/2020, cujo
objeto é a Aquisição de produtos de EPis e Água Sanitária de 1 (um) litro, visando o

enfrentamento do Coronavirus (Covid19), foi afixado no dia 07 de maio de 2020, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Pereiro-Ce, 07 de maio de-2020.

LUIZ BEZERRA(DE QUEIROZ NETO
Ordenador de Despesas e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO

A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260


